Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5625 - Quarta-feira, 8 de novembro de 2017
Divulgação: Quarta-feira, 8 de novembro de 2017     Publicação: Quinta-feira, 9 de novembro de 2017

LEI Nº 12.326, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017, que "dispõe sobre as Diretrizes
Orçamentárias do Município de Porto Alegre para o exercício econômico-
financeiro de 2018."

LEI Nº 12.326, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2279_ce_206157_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5625 - Quarta-feira, 8 de novembro de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2017
RESULTADO DA ETAPA COMPETITIVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público o resultado da etapa competitiva do
Edital de Chamamento Público 02/2017, da Secretaria Municipal de Educação de Porto Alegre, cujo
objeto é a seleção de Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, para formalizar Termo de
Colaboração para gestão e transferência de recursos financeiros destinados ao atendimento de 6.271
(seis mil, duzentas e setenta e uma) crianças, não inseridas nas EMEIs - Escolas Municipais de
Educação Infantil, distribuídas de acordo com a demanda distribuída nas regiões, em conformidade
com a Lei Federal 13.019/2014 e ao Decreto Municipal 19.775/2017.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso.

Porto Alegre, 08 de Novembro de 2017.

PROF. DR. ADRIANO NAVES DE BRITO, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código Região Organização da Sociedade Civil Resultado
OSC-01B Restinga Associação Beneficente AMURT-AMURTEL classificada
OSC-01D Restinga Associação Cristã de Moços Vila Restinga Olímpica classificada
OSC-01E Restinga Associação Amigos da Restinga classificada
OSC-01A Passos das Pedras Obra Social Imaculada Coração de Maria classificada
OSC-01C Lomba do Pinheiro Associação Beneficente Escolinha Ursinhos Carinhosos classificada

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5625 - Quarta-feira, 8 de novembro de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-11-08T17:16:43-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004